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пијан

pijan

 

влажно

mokar

 

суво

suh

топло

topao

 

гласно

glasan

 

тивко

miran

мирно

tih

 

кујна

kuhinja

 

купатило

kupaonica

дневна соба

dnevni boravak

 

спална соба

spavaća soba

 

градина

vrt
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гаража

garaža

 

ѕид

zid

 

подрум

podrum

тоалет
куќа

zahod

 

скали

stube

 

покрив

krov

прозорец

prozor

 

нож

nož

 

филџан

šalica

стаклена чаша

čaša

 

чинија

tanjur

 

шолја

šalica
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корпа за отпадоци

kanta za smeće

 

длабока чинија

zdjela

 

ТВ сет

televizor

биро

radni stol

 

кревет

krevet

 

огледало

ogledalo

туш

tuš

 

софа

kauč

 

слика

slika

часовник
ѕид

sat

 

маса

stol

 

стол

stolica
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базен
градина

bazen

 

ѕвонче

zvono

 

сосед

susjed

да не успее

podbaciti

 

да избере

izabrati

 

да пука

pucati

да гласа

glasovati

 

да падне

pasti

 

да одбрани

braniti

да нападне

napasti

 

да краде

ukrasti

 

да гори

gorjeti
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да спаси

spasiti

 

да пуши

pušiti

 

да лета

letjeti

да носи

nositi

 

да плука

pljuvati

 

да клоца

udariti nogom

да каса

gristi

 

да дише

disati

 

да мириса

mirisati

да плаче

plakati

 

да пее

pjevati

 

да се насмевнува

smiješiti se
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да се смее

smijati se

 

да расте

rasti

 

да се смалува

smanjiti

да се расправа

svađati se

 

да се заканува

prijetiti

 

да сподели

dijeliti

да храни

hraniti

 

да се крие

kriti

 

да предупреди

upozoriti

да плива

plivati

 

да скока

skakati

 

да се тркала

kotrljati se
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да крене

dizati

 

да копа

kopati

 

да копира

kopirati

да достави

dostaviti

 

да бара

tražiti

 

да вежба

vježbati

да патува

putovati

 

да слика

slikati

 

да се тушира

tuširati se

да отвори
брава

otvoriti

 

да заклучи

zaključati

 

да мие

prati
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да се моли

moliti se

 

да готви

kuhati

 

книга

knjiga

библиотека

knjižnica

 

домашна работа

domaća zadaća

 

испит

ispit

час
училиште

lekcija

 

наука

znanost

 

историја

povijest

ликовно

umjetnost

 

англиски

engleski

 

француски

francuski
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пенкало

olovka

 

молив

olovka

 

три проценти

3%

прв

prvi

 

втор

drugi

 

трет

treći

четврти

četvrti

 

резултат

rezultat

 

квадрат

kvadrat

круг

krug

 

површина

površina

 

истражување

istraživanje
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диплома
универзитет

diploma

 

дипломиран

prvostupnik

 

магистер

magisterij

x е помало од y

x < y

 

x е поголемо од y

x > y

 

стрес

stres

осигурување

osiguranje

 

персонал

osoblje

 

оддел

odjel

плата

plaća

 

адреса

adresa

 

писмо

pismo
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капетан

kapetan

 

детектив

detektiv

 

пилот

pilot

професор

profesor

 

наставник

učitelj

 

адвокат

odvjetnik

секретарка

tajnica

 

асистент

asistent

 

судија
суд

sudac

директор

direktor

 

менаџер

upravitelj

 

готвач

kuhar
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таксист

vozač taksija

 

возач на автобус

vozač autobusa

 

криминалец

kriminalac

модел

model

 

уметник

umjetnik

 

телефонски број

telefonski broj

сигнал

signal

 

апликација

aplikacija

 

разговор

chat

датотека

datoteka

 

URL

URL

 

е-маил адреса

adresa e-pošte
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веб страница

web stranica

 

е-маил

e-pošta

 

мобилен телефон

mobilni telefon

закон

zakon

 

затвор

zatvor

 

доказ

dokaz

казна

kazna

 

сведок

svjedok

 

суд

sud

потпис

potpis

 

загуба

gubitak

 

профит

profit
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клиент

kupac

 

износ

iznos

 

кредитна картичка

kreditna kartica

лозинка

lozinka

 

банкомат

bankomat

 

базен
спорт

bazen

струја

struja

 

камера

fotoaparat

 

радио

radio

подарок

poklon

 

шише

boca

 

кеса

vrećica
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клуч

ključ

 

кукла

lutka

 

ангел

anđeo

чешел

češalj

 

паста за заби

pasta za zube

 

четка за заби

četkica za zube

шампон

šampon

 

крема

krema

 

марамицa

maramica

кармин

ruž

 

телевизија

TV

 

кино

kino
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вести

vijesti

 

седиште

sjedalo

 

билет
кино

ulaznica

екран
кино

platno

 

музика

glazba

 

бина

pozornica

публика

publika

 

сликање

slikanje

 

виц

vic

статија

članak

 

весник

novine

 

списание

časopis
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реклама

reklama

 

природа

priroda

 

пепел

pepeo

оган

vatra

 

дијамант

dijamant

 

Месечина

mjesec

Земја

Zemlja

 

сонце

sunce

 

ѕвезда

zvijezda

планета

planet

 

вселена

svemir

 

обала

obala
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езеро

jezero

 

шума

šuma

 

пустина

pustinja

рид

brdo

 

камен

stijena

 

река

rijeka

долина

dolina

 

планина

planina

 

остров

otok

океан

ocean

 

море

more

 

време
надвор

vrijeme
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мраз

led

 

снег

snijeg

 

бура

oluja

дожд

kiša

 

ветер

vjetar

 

растение

biljka

дрво

stablo

 

трева

trava

 

роза

ruža

цвеќе

cvijet

 

гас
природа

plin

 

метал

metal
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злато

zlato

 

сребро

srebro

 

Среброто е поевтино од
златото

Srebro je jeftinije od zlata

Златото е поскапо од
среброто

Zlato je skuplje od srebra

 

одмор

praznik

 

член

član

хотел

hotel

 

плажа

plaža

 

гостин

gost

роденден

rođendan

 

Божиќ

Božić

 

Нова година

Nova godina
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Велигден

Uskrs

 

вујко

ujak

 

тетка

teta

баба
татко

baka

 

дедо
татко

djed

 

баба
мајка

baka

дедо
мајка

djed

 

смрт

smrt

 

гроб

grob

развод

razvod

 

невеста

mladenka

 

младоженец

mladoženja



© 2025 Flashcardo.com 70 www.flashcardo.com/hr

сто и еден

101

 

сто и пет

105

 

сто и десет

110

сто педесет и еден

151

 

двесте

200

 

двесте и два

202

двесте и шест

206

 

двесте и дваесет

220

 

двесте шеесет и два

262

триста

300

 

триста и три

303

 

триста и седум

307
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триста и триесет

330

 

триста седумдесет и три

373

 

четиристотини

400

четиристотини и четири

404

 

четиристотини и осум

408

 

четиристотини и четириесет

440

четиристотини осумдесет и
четири

484

 

петстотини

500

 

петстотини и пет

505

петстотини и девет

509

 

петстотини и педесет

550

 

петстотини деведесет и
пет

595
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шестотини

600

 

шестотини и еден

601

 

шестотини и шест

606

шестотини и шеснаесет

616

 

шестотини и шеесет

660

 

седумстотини

700

седумстотини и два

702

 

седумстотини и седум

707

 

седумстотини дваесет и
седум

727

седумстотини и
седумдесет

770

 

осумстотини

800

 

осумстотини и три

803
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осумстотини и осум

808

 

осумстотини триесет и
осум

838

 

осумстотини и осумдесет

880

деветстотини

900

 

деветстотини и четири

904

 

деветстотини и девет

909

деветстотини четириесет и
девет

949

 

деветстотини и деведесет

990

 

тигар

tigar

глушец

miš

 

стаорец

štakor

 

зајак

zec
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лав

lav

 

магаре

magarac

 

слон

slon

птица

ptica

 

петел

pijetao

 

гулаб

golub

гуска

guska

 

инсект

kukac

 

бубачка

buba

комарец

komarac

 

мува

muha

 

мравка

mrav
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кит

kit

 

ајкула

morski pas

 

делфин

dupin

полжав

puž

 

жаба

žaba

 

често

često

веднаш

odmah

 

одеднаш

odjednom

 

иако

iako

гимнастика

gimnastika

 

тенис

tenis

 

трчање

trčanje
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велосипедизам

biciklizam

 

голф

golf

 

лизгање на мраз

klizanje na ledu

фудбал

nogomet

 

кошарка

košarka

 

пливање

plivanje

нуркање

ronjenje

 

планинарење

planinarenje

 

Обединето Кралство

Ujedinjeno Kraljevstvo

Шпанија

Španjolska

 

Швајцарија

Švicarska

 

Италија

Italija
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Франција

Francuska

 

Германија

Njemačka

 

Тајланд

Tajland

Сингапур

Singapur

 

Русија

Rusija

 

Јапонија

Japan

Израел

Izrael

 

Индија

Indija

 

Кина

Kina

Соединети Американски
Држави

Sjedinjene Američke Države

 

Мексико

Meksiko

 

Канада

Kanada
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Чиле

Čile

 

Бразил

Brazil

 

Аргентина

Argentina

Јужна Африка

Južnoafrička Republika

 

Нигерија

Nigerija

 

Мароко

Maroko

Либија

Libija

 

Кенија

Kenija

 

Алжир

Alžir

Египет

Egipat

 

Нов Зеланд

Novi Zeland

 

Австралија

Australija



© 2025 Flashcardo.com 79 www.flashcardo.com/hr

Африка

Afrika

 

Европа

Europa

 

Азија

Azija

Америка

Amerika

 

четвртина час

petnaest minuta

 

половина час

pola sata

три четвртини час

četrdeset pet minuta

 

еден часот

1:00

 

два и пет

2:05

три и десет

3:10

 

четири и петнаесет

4:15

 

пет и дваесет

5:20
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шест и дваесет и пет

6:25

 

седум ипол

7:30

 

осум и триесет и пет

8:35

дваесет до десет

9:40

 

петнаесет до единаесет

10:45

 

десет до дванаесет

11:50

пет до еден

12:55

 

еден часот наутро

jedan sat ujutro

 

два часот попладне

dva sata poslijepodne

минатата недела

prošli tjedan

 

оваа недела

ovaj tjedan

 

следната недела

sljedeći tjedan
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минатата година

prošla godina

 

оваа година

ova godina

 

следната година

sljedeća godina

минатиот месец

prošli mjesec

 

овој месец

ovaj mjesec

 

следниот месец

sljedeći mjesec

први јануари две илјади и
четиринаесетта

2014-01-01

 

дваесет и петти февруари
две илјади и трета

2003-02-25

 

дванаесетти април илјада
деветстотини осумдесет и

осма

1988-04-12

тринаесетти октомври
илјада осумстотини
деведесет и деветта

1899-10-13

 

триесетти септември
илјада деветстотини и

седма

1907-09-30

 

дванаесетти декември две
илјадита

2000-12-12
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чело

čelo

 

брчка

bora

 

брада
лице

brada

образ

obraz

 

брада
коса

brada

 

трепки

trepavice

веѓа

obrva

 

струк

struk

 

тил

potiljak

граден кош

prsa

 

палец

palac

 

мал прст

mali prst
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домал прст

prstenjak

 

среден прст

srednji prst

 

показалец

kažiprst

зглоб

ručni zglob

 

нокт на рака

nokat

 

петица

peta

рбет

kralježnica

 

мускул

mišić

 

коска
тело

kost

скелет

kostur

 

ребро

rebro

 

пршлен

kralježak
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мочен меур

mjehur

 

вена

vena

 

артерија

arterija

вагина

vagina

 

сперма

sperma

 

пенис

penis

тестис

testis

 

сочно

sočan

 

луто

ljut

солено

slan

 

сирово

sirov

 

зготвен

kuhan
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срамежлив

stidljiv

 

алчен

pohlepan

 

строг

strog

глув

gluh

  


